primo *accretionem*.*) in posteriori vero *magnam hep-*
par **) nominat. Collapsos vero lumbos in Pneumonia
 Rhachitide etc. etc. detegimus.

§. 54. In exploratione abdominis adhuc eo reflexio
 habenda, utrum illud molle plenum vel vacuum, vel
 utrum durum tumidum et tensum tangatur, quae con-
 ditio temperaturae. Tum utrum abdomen valde sensile
 sit, quale per flatus, spasmos, congestiones, Inflammationes
 intestinorum evadere solet. Consultum ex hinc
 erit sub contrectatione abdominis faciem intueri, quae
 sub nimio dolore illico mutatur. — Apud neonatos non
 praetervidendum: utrum funiculus umbilicalis debite
 praeligatus, et eo deciduo: utrum umbilici inflammatio
 vel suppuratio secuta non sit, an non sit prolapsus vel
 hernia umbilicalis. In regione inguinali sufficit vi-
 disse, an non adsit hernia; utrum regio haec dolorifice
 non tumeat, uti hoc esse solet in retentione alvi, urinae,
 et flatuum, vel utrum tumores glandularum adsint nec
 ne. In neonatis haec regio saepe exulcerata esse solet.

Partes genitales.

§. 55. Jam primus harum partium conspectus apud
 puerum, si hydrocele vel bubonocoele adsit, de horum mor-
 borum praesentia nos edocebit. Proxime vero momen-
 tosum est observare, utrum testes jam in scrotum
 descenderint, ne tumor dolorificus sub transitu testis
 per anulum abdominalem efformari solitus pro hernia
 vel tumore glanduloso habeatur. Blenorrhoea balani,
 quae interdum in parvulis occurrit non est semper sus-
 spectae originis, cum saepe sequela immunditiei sit,
 vel in excedentia mucosa fundatur, ex qua jam in
 diathesim scrophulosam concludere licebit. Eaedem
 circumstantiae item oxyuri vaginam penetrantes apud
 puellas fluorem album provocant, qui interdum acris
 evadit, labia pudenda excorians.

*) Das Angewachsen seyn.

**) Die große Leber.

A n u s.

§. 56. Et hic aliquam meretur attentionem. Sic in neonatis quamdiu meconium nondum secessit videndum: an ne forsan concretus, vel plane desit. Secus inspicendum: an non rubor inflammatorius, vesiculae, ulcera prolapsus intestini recti et similia adsint. Excoriationem excrementa acria causare poterunt prouti vesiculae ulcera praecipue apud scrophulosos occurrere solent.

D o r s u m.

§. 57. Huius respectu considerandum: utrum apud neonatos in columna vertebrali tumor mollis vesicularis non formetur (spina bifida); an curvaturae non adsint, an contrectatio columnae dorsalis non sit dolorifica.

C u t i s e x t e r n a.

§. 58. Investigationem habitus externi partium singularum claudemus inspectione cutis externae, quae apud infantes peculiari observationi subieienda. Anomaliae ejus praepremis visu et tactu discernuntur. Hac ratione observamus eius conditionem relate ad colorem, temperaturam; observamus: utrum sicca arida mollis humida turgescens vel collapsa sit; ad tactu an laevis aspera sit. Porro observabimus: utrum non exanthema aliquod forma macularum, nodulorum, vesicularum vel pustularum superficiem ejus obsideat, vel an non comedones, indurationes tumores etc. adsint. Praeter haec adhuc dijudicanda est eius cultura an haec debita non negligatur, an non calore nimio foveatur vel actioni frigoris exponatur,